
  

UCHWAŁA NR 14.76.2025 

RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 10.54.2025 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dubicze Cerkiewne (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025, 

poz. 3737). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Karpiuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 3882



Załącznik do uchwały Nr 14.76.2025 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 22 września 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dubicze Cerkiewne 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne, zwany dalej 

„regulaminem” określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Dubicze Cerkiewne dotyczące w szczególności: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, który 

zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: papier, metale, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz odpadów, tekstyliów i odzieży; 

3) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

4) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2. rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów 

komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach oraz liczby osób 

korzystających z tych pojemników lub worków: 

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach; 

2) liczby osób korzystających z tych pojemników. 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4. innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania; 

8. utrzymaniu w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3882



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:  

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) prowadzenia na terenie nieruchomości selektywnej zbiórki odpadów komunalnych polegającej 

na segregowaniu wytwarzanych odpadów komunalnych i przekazaniu ich podmiotowi odbierającemu 

odpady lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Dubiczach Cerkiewnych 

ul. Parkowa. 

2. Ustanawia się selektywne zbieranie odpadów komunalnych, obejmujących co najmniej następujące 

frakcje odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) popiołu z palenisk domowych; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) zużytych opon; 

12) gruzu; 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

14) odpadów niebezpiecznych; 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

17) odpadów tekstyliów i odzieży. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2 właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 

niezwłocznie od chwili ich powstania. 

4. Odpady określone w ust. 2 pkt 1-7 będą odbierane bezpośrednio z nieruchomości zgodnie 

z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

5. Właściciel nieruchomości zapewnia przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne swobodny dostęp 

do pojemników i worków w terminach określonych w harmonogramie odbierania. 

§ 3. 1. Organizacja selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje:  

1) system odbierania „u źródła”, w którym wyselekcjonowane frakcje odpadów odbierane będą bezpośrednio 

z posesji, z częstotliwością określoną w niniejszym regulaminie; 

2) system „donoszenia”, w którym mieszkańcy dostarczają zebrane przez siebie frakcje odpadów do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dubiczach Cerkiewnych ul. Parkowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3882



2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewnia przyjmowanie co najmniej 

następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) gruzu; 

12) zużytych opon; 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 

14) odpadów niebezpiecznych; 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) popiołu z palenisk domowych; 

17) odpadów tekstyliów i odzieży. 

§ 4. Powstające w gospodarstwach domowych,  bioodpady oraz inne odpady ulegające biodegradacji, mogą 

być w pierwszej kolejności zbierane i gromadzone w przydomowych kompostownikach. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia z części nieruchomości służącej do użytku 

publicznego błota, śniegu i lodu, natomiast innych zanieczyszczeń w miarę występujących potrzeb;  

2. Uprzątnięte błoto, śnieg i lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 

niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, a w przypadku niemożności takiego gromadzenia 

usunięte z nieruchomości. 

§ 6. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami samochodowymi, może się odbywać się na terenie 

prywatnej nieruchomości w miejscach  do tego wyznaczonych przez właściciela nieruchomości, 

z zachowaniem przepisów o ochronie środowiska. 

§ 7. Naprawy samochodów, poza warsztatami naprawczymi, mogą się odbywać wyłącznie pod warunkiem, 

że powstające odpady będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 8. Właściciel jest zobowiązany do wyposażenia swej nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 9. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 80 litrów (L); 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3882



3) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

5) pojemniki (KP 5, KP 7,) o pojemności od 5 do 10 m3; 

6) kosze uliczne o pojemności od 30 do 70 L; 

7) worki o pojemności od 80 do 120 L (odpady zbierane selektywnie) o następującej kolorystyce; 

8) worek w kolorze żółtym z napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne”; 

9) worek w kolorze niebieskim z napisem ,,Papier”; 

10) worek w kolorze zielonym z napisem ,,Szkło”; 

11) worek w kolorze szarym z napisem ,,Popiół”; 

12) worek w kolorze brązowym z napisem ,,Bio” – do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, 

ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

§ 10. 1. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników na odpady zmieszane, przy 

częstotliwości wywozu co najmniej raz w miesiącu dla nieruchomości:  

1) 40 L na mieszkańca, jednak co najmniej 1 pojemnik 120 L na każdą nieruchomość, na której zamieszkują 

mieszkańcy; 

2) dla szkół wszelkiego typu 3 L na każdą osobę; 

3) dla żłobków i przedszkoli 3 L na każdą osobę; 

4) dla lokali handlowych 40 L na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu, lecz nie mniej niż jeden 

pojemnik 120 L na jeden lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem 40 L na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 L na każdy punkt; 

6) dla  hoteli, pensjonatów, domów opieki 30 L na jedno łóżko; 

7) dla lokali gastronomicznych 20 L na jedno miejsce konsumpcyjne; 

8) dla urzędów, instytucji i innych 5 L na każdego pracownika; 

9) dla targowisk na jedno stanowisko co najmniej 25 L pojemnika; 

10) dla cmentarzy co najmniej 3 mᶾ na 0,5 ha powierzchni cmentarza. 

2. W przypadku budynków wielorodzinnych należy ustawić kontener na odpady zmieszane o minimalnej 

pojemności będącej iloczynem liczby mieszkańców i normatywnej pojemności 40 L na jednego mieszkańca; 

3. Miejsca publiczne, ciągi handlowo usługowe, przystanki komunikacji, parki, place zabaw powinny być 

obowiązkowo wyposażone w zamocowane na stałe kosze uliczne, zgodnie z następującymi zasadami; 

1) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi w parkach nie może przekraczać 200 m; 

2) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować w pobliżu wiaty, a jeśli jej nie  

ma – to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 11. Podmiot odbierający odpady zbierane selektywnie będzie sprawdzał i oceniał stopień 

zanieczyszczenia zawartości worków i pojemników z tymi odpadami. W przypadku niedopełnienia przez 

właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający 

odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym 

Wójta. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1 Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

2. Odpady niesegregowane (zmieszane) gromadzone w pojemnikach co najmniej 80 l będą odbierane: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3882



1) co najmniej raz na miesiąc z budynków jednorodzinnych; 

2) co najmniej raz na miesiąc z budynków wielolokalowych; 

3. Selektywnie zebrane odpady komunalne gromadzone w workach co najmniej 80 l będą odbierane: 

1) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale: 

a) z budynków jednorodzinnych - 1 raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych - 1 raz w miesiącu, 

2) papier, szkło: 

a) z budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż 1 raz na kwartał 

4. Popioły z gospodarstw domowych gromadzone oddzielnie w odpowiednich  workach odbierane będą 

z nieruchomości w okresie październik-kwiecień, z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

5. Odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w tym odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone mogą być kompostowane w przydomowych 

kompostownikach, w pozostałych przypadkach odpady ulegające biodegradacji odbierane są z następującą 

częstotliwością: 

a) co najmniej raz na miesiąc z budynków jednorodzinnych, 

b) co najmniej raz na miesiąc z budynków wielolokalowych, 

7. Kosze uliczne będą opróżniane według potrzeb; 

6. Rodzaje odpadów, które mieszkańcy  mogą dostarczać samodzielnie i na własny koszt do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

11) gruz; 

12) zużytych opon; 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 

14) odpadów niebezpiecznych; 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) popiołu i żużlu z palenisk domowych; 

17) odpadów tekstyliów i odzieży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3882



7. Bioodpady nie będą przyjmowane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów od gospodarstw domowych, 

które zadeklarowały zagospodarowanie bioodpadów na posesji z wykorzystaniem przydomowych 

kompostowników. 

§ 13. 1. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna wynikać 

z ilości zużytej wody określonej wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia wody określonych 

we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego z częstotliwością zapewniającą 

niedopuszczenie do ich przepełnienia lub wylewania się na powierzchnię terenu, jednak nie rzadziej, niż raz 

na dwa lata, 

2) właściciele nieruchomości/zarządcy wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani 

są do pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością, nie rzadziej, niż raz na dwa lata. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. Podmiot prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązany jest 

informować właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów. 

§ 15. Gospodarka odpadami w województwie opiera się na wskazanych w Planie Gospodarki Odpadami 

Województwa Podlaskiego na lata 2016-2022 regionach gospodarki odpadami (RGO). Odpady komunalne 

zmieszane, odpady z pielęgnacji terenów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczone do składowania mogą być zagospodarowane tylko i wyłącznie w ramach danego regionu. 

§ 16. Odpady komunalne z gminy Dubicze Cerkiewne odebrane przez firmy wywozowe powinny być 

przekazywane do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) wskazanych 

w uchwale w sprawie wykonania WPGO. 

§ 17. W przypadku wystąpienia awarii RIPOK, uniemożliwiającej odbieranie zmieszanych odpadów 

komunalnych, bioodpadów lub pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych 

do składowania od podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości odpady 

te powinny być przekazywane do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu, wskazanych 

w uchwale w sprawie wykonania WPGO. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane 

do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w szczególności niepozostawiania ich bez nadzoru 

oraz przez utrzymywanie zwierząt w sposób uniemożliwiający wydostanie się z nieruchomości;  

2. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych przez nie zanieczyszczeń 

na klatkach schodowych lub w innych pomieszczeniach budynków służących do użytku publicznego, a także 

na terenach użyteczności publicznej takich jak chodniki, parki, skwery, zieleńce itp.; 

3. Posiadacze psów są zobowiązani stworzyć takie warunki, aby psy nie zagrażały osobom trzecim, 

a w szczególności dotyczy to właścicieli nieruchomości przylegających bezpośrednio do chodników i innych 

miejsc uczęszczanych przez pieszych; 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 19. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach 

wielorodzinnych, budynkach jednorodzinnych w zabudowie szeregowej.  

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3882



2) utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej nie może 

zanieczyszczać środowiska, powodować zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych; 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również 

wód powierzchniowych i podziemnych; 

4) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulicę, chodnik lub miejsce publiczne obowiązany jest 

do uprzątnięcia zanieczyszczenia; 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania lub 

składowania produktów rolno – spożywczych. 

2. Deratyzację przeprowadza się w razie takiej potrzeby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3882


		2025-09-29T12:06:49+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




